
UBND QUẬN TÂN BÌNH 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:           /KH-PGDĐT-ĐTBD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Tân Bình, ngày 06 tháng 9 năm 2024 

 
 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị “Triển khai Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 

tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ 

trường mầm non; Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường tiểu học; 

Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học và hướng dẫn thủ tục 

thành lập, bổ sung, kiện toàn Hội đồng trường” đối với các trường mầm non, 

tiểu học, trung học cơ sở, trường phổ thông có nhiều cấp học trong đó cấp học 

cao nhất là trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập) trên địa bàn  

quận Tân Bình 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân quận Tân Bình về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ 

sở; xây dựng địa phương đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn quận năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-HĐPH ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Hội 

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật quận Tân Bình về hoạt động năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 802/KH-GDĐT-ĐTBD ngày 23 tháng 5 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo về bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành 

Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-PGDĐT ngày 26 tháng 01 năm 2024 về Công 

tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 03/CHLG-KH ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Chi Hội 

Luật gia Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo – Thành viên Hội động phối hợp phổ biến, giáo 

dục pháp luật quận Tân Bình tổ chức Hội nghị “Triển khai Thông tư số 52/2020/TT-

BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban 

hành Điều lệ trường mầm non; Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 

năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường tiểu học; 

Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông 

và trường phổ thông có nhiều cấp học và hướng dẫn thủ tục thành lập, bổ sung, kiện 
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toàn Hội đồng trường” đối với các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường 

phổ thông có nhiều cấp học trong đó cấp học cao nhất là trung học cơ sở (công lập 

và ngoài công lập) trên địa bàn quận Tân Bình năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Tăng cường củng cố những quy định về tổ chức và hoạt động nhà trường 

trường, tập trung việc hướng dẫn, thống nhất thủ tục thành lập, bổ sung, kiện toàn 

Hội đồng trường các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường phổ thông 

có nhiều cấp học trong đó cấp học cao nhất là trung học cơ sở (công lập và ngoài 

công lập) trên địa bàn quận Tân Bình trong năm học 2024 - 2025. 

- Đảm bảo nội dung, chương trình tập huấn gắn với yêu cầu thực tiễn của 

nhiệm vụ công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật; công tác tổ chức lớp 

học chặt chẽ, phù hợp với điều kiện của cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG 

1. Nội dung 

- Những quy định về tổ chức và hoạt động nhà trường trường, tập trung việc 

hướng dẫn, thống nhất thủ tục thành lập, bổ sung, kiện toàn Hội đồng trường các 

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường phổ thông có nhiều cấp học trong 

đó cấp học cao nhất là trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập) trên địa bàn 

quận Tân Bình trong năm học 2024 - 2025. 

- Trao đổi, ghi nhận các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện để báo cáo 

Ban lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo và cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy 

định. 

2. Đối tượng 

- Đại diện cán bộ quản lý (Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng) các trường mầm 

non, tiểu học, trung học cơ sở, trường phổ thông có nhiều cấp học trong đó cấp học 

cao nhất là trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập). 

- Đại diện nhà đầu tư các trường ngoài công lập. 

- Nhân sự được giao thực hiện hồ sơ thành lập, bổ sung, kiện toàn Hội đồng 

trường của các đơn vị. 

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, KINH PHÍ 

1. Hình thức  

Bồi dưỡng theo hình thức trực tiếp kết hợp trao đổi những tình huống, trường 

họp cụ thể trên thực tế khi tổ chức triển khai tại đơn vị. 

2. Thời gian 
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- Thời gian: 08 giờ 00 phút, ngày 10 tháng 9 năm 2024 (thứ Ba). 

- Địa điểm: Hội trường lớn - Phòng Giáo dục và Đào tạo (số 97B Trường 

Chinh, phường 12, quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh). 

- Báo cáo viên: Ông Nguyễn Đình Tuấn – Báo cáo viên pháp luật quận Tân 

Bình. 

3. Kinh phí 

 Từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình, Chi Hội Luật gia Phòng 

Giáo dục và Đào tạo  

- Xây dựng kế hoạch Hội nghị “Triển khai Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT 

ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều 

lệ trường mầm non; Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường tiểu học; Thông tư 

số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học và hướng dẫn thủ tục thành lập, bổ sung, kiện 

toàn Hội đồng trường” đối với các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường 

phổ thông có nhiều cấp học trong đó cấp học cao nhất là trung học cơ sở (công lập 

và ngoài công lập) trên địa bàn quận Tân Bình năm 2024, triển khai đến các cơ sở 

giáo dục (công lập và ngoài công lập) trên địa bàn quận Tân Bình. 

- Phát hành thư mời tham dự Hội nghị. 

- Chuẩn bị hội trường, phông, âm thanh. 

- Phân công nhân viên bảo vệ giữ xe. 

- Chỉ đạo công tác tổ chức lớp (phân công điểm danh, mời báo cáo viên, xây 

dựng dự trù và thực hiện quyết toán kinh phí theo đúng quy định,..).  

2. Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường phổ thông có 

nhiều cấp học trong đó cấp học cao nhất là trung học cơ sở (công lập và ngoài 

công lập) 

- Triển khai kế hoạch Hội nghị “Triển khai Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT 

ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều 

lệ trường mầm non; Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường tiểu học; Thông tư 

số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 



4 

 

trường phổ thông có nhiều cấp học và hướng dẫn thủ tục thành lập, bổ sung, kiện 

toàn Hội đồng trường” đối với các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường 

phổ thông có nhiều cấp học trong đó cấp học cao nhất là trung học cơ sở (công lập 

và ngoài công lập) trên địa bàn quận Tân Bình năm 2024 đến đội ngũ cán bộ quản 

lý, tổ chức, cá nhân có liên quan để tham gia đầy đủ lớp bồi dưỡng. 

- Tạo điều kiện thuận lợi và huy động nhân viên tham gia đầy đủ lớp bồi 

dưỡng. 

- Chuẩn bị những nội dung cần trao đổi và chia sẻ trong quá trình thảo luận. 

Trên đây là kế hoạch Hội nghị “Triển khai Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT 

ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều 

lệ trường mầm non; Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường tiểu học; Thông tư 

số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học và hướng dẫn thủ tục thành lập, bổ sung, kiện 

toàn Hội đồng trường” đối với các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường 

phổ thông có nhiều cấp học trong đó cấp học cao nhất là trung học cơ sở (công lập 

và ngoài công lập) trên địa bàn quận Tân Bình năm 2024. Phòng Giáo dục và Đào 

tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch./. 
 

Nơi nhận: 
- HĐPH PBGDPL quận (để báo cáo); 

- Phòng Tư pháp;  

- Các trường MN, TiH, THCS (CL, NCL); 

- BLĐ PGDĐT; 

- Lưu: VT, Tuấn. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Phan Văn Quang 
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